
 

 
Statutární město Ústí nad Labem, Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem 
 
tel.: +420 475 271 111 url: www.usti.cz IČ: 00081531  
e-mail: podatelna.magistrat@mag-ul.cz ID DS: vt8bhx2 DIČ: CZ00081531 

1 z 2 

 

Datum: 26. 2. 2025 

Spisová značka: MMUL/PO/VZ/39363/2025/AntK 

Číslo jednací: MMUL/PO/VZ/92269/2025/AntK 

JID: MMULSSXGKDQKSD 

Počet listů/příloh: 1/0 

Vyřizuje/tel.: Mgr. Kateřina Antošová/+420 47527 1318 

E-mail: katerina.antosova@mag-ul.cz 

                                                                                                                                                                                                                                        
 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 3 k nadlimitní veřejné zakázce s názvem „Dronové 

centrum Ústí nad Labem – VZ1“  

 

Statutární město Ústí nad Labem (dále jen „zadavatel“) obdrželo dne 24. 2. 2025 žádost o 

vysvětlení zadávací dokumentace na veřejnou zakázku s názvem „Dronové centrum Ústí nad 

Labem – VZ1“, uveřejněnou dne 27. 1. 2025 na profilu zadavatele. Zadavatel v souladu 

s ustanovením § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), sděluje k výše uvedené veřejné zakázce následující 

vysvětlení zadávací dokumentace: 

 

Dotaz účastníka:  

Děkujeme za odpovědi. Nicméně mám stále otázku ohledně velikosti oblasti pro použití dronů. 

Můžete specifikovat, o jakou oblast nasazení dronů se jedná? Jedná se o celé katastrální 

území města? Ptáme se jednak z důvodu pokrytí 5G sítí. Potřebujeme vědět, o jakou oblast 

přesně jde. Zároveň nás zajímá provoz dronů v městské zástavbě a související povolení k 

provozu. Pro tuto část je také klíčová lokalita. 

Máte například zpracovanou mapu s riziky provozu? 

 

 

Odpověď zadavatele:  

Veřejná zakázka aplikačního řešení 5G cílí na kompletní vybudování kapacit statutárního 

města Ústí nad Labem pro využívání bezpilotních prostředků. Předmět plnění a rozpočet 

Dronového centra proto krom samotné dodávky technologií zahrnuje nutná školení, 

konzultační práce, nastavení procesních pravidel, vytvoření manuálů, checklistů, vyřízení 

dokumentace vůči ÚCL a další podpůrné aktivity, které umožní provádění leteckých prací.   

Požadovaná oblast použití dronů je proto (viz předchozí vysvětlení) stanovena minimálně pro 

celé území města, vyškolení pracovníci Dronového centra ÚL by však měli mít možnosti, 

znalost, schopnosti a vybavení operovat i mimo toto území. Předpokladem dále je, že jakékoliv 

letové práce v rámci Dronového centra ÚL budou probíhat v souladu s požadavky legislativy, 

ÚCL, za dodržení požadavků na postupy při koordinaci letu dronu a zejména v souladu 

s možnými lokálními restrikcemi vyplývajících ze stanovených zeměpisných zón pro bezpilotní 

systémy. 

http://www.usti.cz/
mailto:podatelna.magistrat@mag-ul.cz


Spisová značka: MMUL/PO/VZ/39363/2025/AntK 
Číslo jednací: MMUL/PO/VZ/92269/2025/AntK 

 
Statutární město Ústí nad Labem, Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem 
 
tel.: +420 475 271 111 url: www.usti.cz IČ: 00081531  
e-mail: podatelna.magistrat@mag-ul.cz ID DS: vt8bhx2 DIČ: CZ00081531 

2 z 2 

 

 

Zadavatel upozorňuje dodavatele, že žádost o vysvětlení zadávací dokumentace byla 

doručena po lhůtě určené pro podání těchto žádostí. Zadavatel tak již nebude odpovídat na 

žádné další dotazy. 

 

 
Mgr. Kateřina Antošová v. r. 

vedoucí oddělení veřejných zakázek 
právního odboru Magistrátu města Ústí nad Labem 

http://www.usti.cz/
mailto:podatelna.magistrat@mag-ul.cz

